
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ５月２６日（土）、さわやかな

五月晴れの下、今年度の大運動会

を無事に行うことができました。

どの学年も競技や演技に精一杯

取り組んでいたことはもちろん、

入学してまだ２か月にも満たな

い１年生が閉会式までしっかり

と集中して取り組んでいる姿、係

や応援リーダーとして全校を引

っ張っている高学年の姿など、煙

山の子供たちのよさをたくさん

ご覧いただけたのではないかと

思います。朝から大勢の保護者

や地域の方々、ご来賓の方々に

おいでいただき、元気一杯に競

技や演技に参加する児童にご

声援をいただきました。心から

感謝と御礼を申し上げます。 

 めあてをもち、この運動会と

いう大きな行事に向けてそれぞ

れの学年で取り組んできた                            

成果を今後も様々な学習活動に生

かし、さらに成長できるよう指導し

てまいります。引き続き皆様方から                            

のご支援・ご協力をよろしくお願い

申し上げます。 

 

 

６月２日(土)、朝 7 時から約 1 時間、今年度第 1 回

目のＰＴＡ環境整備作業が行われました。今回の担当 

地域は新田 1･2 区、広宮沢 1･2 区、煙山、南煙山、城内、矢次、流通センターでした。朝早くから厚生部の方々

が準備をして、分担場所も決め、順調に作業を進めていただきました。体育館や

校舎のガラスを中心にていねいに作業していただき、校舎がすっきりときれいに

なりました。また、同時進行で「おやじの会」の皆様には、号令台の移動や体育

倉庫の片付け等を行っていただきました。御多忙にもかかわらず早朝より作業に

ご協力いただき、ありがとうございました。 

校 

報 

矢巾町立煙山小学校 

H30.６.５(火) 第４号 

紫波郡矢巾町北矢幅 1-2  

℡697－3163 

 

～ 五 月 晴 れ の 下 、 競 技 や 演 技 、 係 活 動 に 全 力 で ～ 


